4

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района Ярославской области, учитывая протоколы публичных слушаний от 00.00.2017 заключение по результатам публичных слушаний от 00.00.2017, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района следующие изменения согласно приложению:

- главу IX «Градостроительные регламенты» дополнить статьями 66.1, 66.2 (приложение 1).

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района

__________Т.И. Хохлова

«____»_________2017 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Ю.А. Лазарева
«____»_________2017 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Муниципального Совета ЯМР

от                  №

Изменения в Правила землепользования и застройки Карабихского
сельского поселения ЯМР

«Статья 66.1. Предельные параметры предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории.
1. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для основных видов разрешенного использования земельных участков.
	Территориаль-

ная зона
	Минимальные отступы (м) от границ земельных участков (з/у) со стороны
	Предельная высота зданий, сооружений
	Максимальный процент

застройки,%

	улиц/ проездов
	смежных

з/у
	лесных массивов

	Ж-1
	5/3
	3
	15
	3/10
	35

	Ж-2
	5/3
	3
	15
	3/12
	35

	Ж-3
	5/3
	5
	15
	5/18
	35

	Ц
	5/3
	5
	15
	3/15
	50

	ЦС
	5/3
	5
	15
	3/15
	50

	Р*
	установление параметров не требуется

	Р
	5/3
	5
	15
	3/15
	40

	П
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны, не менее 5
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны не менее 5
	50

	50

	К
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны, не менее 5
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны не менее 5
	15
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	СХ-1
	регламент не устанавливается

	СХ-2
	5/3

	3
	15

	40

	С-1
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	С-2
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	С-3
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	С-4
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	ТР-1
	установление параметров не требуется

	ТР-2
	установление параметров не требуется

	ТР-3
	установление параметров не требуется

	ТР-4
	установление параметров не требуется

2. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации для каждой территориальной зоны отображены в графическом виде в составе карт градостроительного зонирования.
В случае если земельный участок (его часть) и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий в соответствии с картой градостроительного зонирования Карабихского сельского поселения, картой градостроительного зонирования отдельного населенного пункта, использование земельного участка (его части) и объекта капитального строительства осуществляется с учетом ограничений, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории устанавливаются по факту установления границ территорий на картах градостроительного зонирования, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, в случае планирования осуществления такой деятельности.

Статья 66.2. Действие Правил в отношении территорий, включенных в границы населенных пунктов.
На территории и (или) земельные участки, включенные в границы населенных пунктов, продолжают действовать ранее установленные градостроительные регламенты и территориальные зоны.

Изменение и (или) установление соответствующих градостроительных регламентов и территориальных зон в отношении территорий и (или) земельных участков, включенных в границы населенных пунктов, осуществляется посредством разработки документации по планировке территории, разработки карт градостроительного зонирования, внесения изменений в настоящие Правила землепользования и застройки».